МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
Руководителям
органов управления образованием
администраций муниципальных и
городских округов Ставропольско
го края

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ,
ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

(ГБУ ДО «КЦЭТК»)
Лермонтова ул., д. 148, г. Ставрополь, 355004

Телефон/ факс (8652) 23-13-96
Е-таП: ксе1к@тозк.51ауге§10п.ги

Сайт: \у \у \ у .есоШгсеп1г.ги

Ж / а
На № ОТ

О проведении Конкурса
«Подрост»

Уважаемый руководитель!

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (далее - Центр) информиру
ет, что проведение краевого (заочного) юниорского лесного конкурса «Под
рост» («За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)
(далее - Конкурс) будет осуществляться в рамках реализации плана работы ми
нистерства образования Ставропольского края на 2021 год в соответствии с По
ложением о Конкурсе в заочном формате (Приложение).

Целью Конкурса является поддержка инициативы обучающихся образо
вательных организаций Ставропольского края по расширению и углублению
знаний, приобретению умений и навыков по лесной экологии, природоохран
ной деятельности, лесоводству и методам защиты леса, уходу и восстановле
нию лесов, способствующих их экологическому воспитанию, эколого
хозяйственному образованию и профессиональной ориентации.

Просим Вас довести информацию о проведении Конкурса до сведения
руководителей образовательных организаций и по возможности принять уча
стие.

Конкурсные материалы необходимо предоставить в Центр до 20 декабря
2021 года в электронном виде на электронную почту кге1к.оге@уапёех .ги в со
ответствии с условиями Положения о Конкурсе.

По всем организационным вопросам можно обращаться:
по тел.: 8(8652) 23-13-30, Самарина Ульяна Васильевна, методист Центра.
Приложение на 11 листах в электронном виде.

Самарина Ульяна Васильевна
8 (8652)23 13 30

И.о. директора С.Ф. Горшкова